**Meski tidak bergenre politik namun tetap saja banyak kekuatan politik yang ingin mengambil jalan pintas dan memanfaatkan vitalitas MUI di tengah tengah umat demi mencapai hasrat dan syahwat politik yang tidak selalu searah dengan kepentingan dan aspirasi umat**

**K**arakteristik Majelis Ulama Indonesia (MUI) yang berdiri pada tanggal 17 Rajab 1395 H bertepatan tanggal 26 Juli 1975 M di Jakarta adalah sebuah organisasi yang bertujuan mengamalkan ajaran Islam, mewujudkan masyarakat berakhlak mulia, aman, damai, adil dan makmur. Sebagai wadahnya alim ulama, *zu'ama* serta cendekiawan Muslim, MUI bersifat fungsional, berbeda dengan Ormas lain yang bersifat operasional.